
: 

: 

Des 2022

221,697

0

0

18,398,140

91,991

18,306,149

0

0

229,700

20,535,151

1,299,304

19,465,547

0

0

0

1,657,794

1,249,857

340,530

293,117

882,789

39,331,532

Des 2022

174,724

21,415,528

11,945,500

0

0

0

829,231

34,364,983

Des 2022

2,000,000

515,762

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Kas dalam Rupiah 199,538

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Des 2021

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 17,498,788

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 87,494

Jumlah 17,411,294

Jumlah 17,230,716

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 262,974

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 18,607,411

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1,639,669

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 1,342,540

Aset Tidak Berwujud 307,530

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 222,308

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

c. Inventaris 1,548,088

LIABILITAS Des 2021

Liabilitas Segera 268,464

Simpanan

Aset Lainnya 954,548

Total Aset 36,086,866

(Dalam ribuan rupiah)

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 725,523

a.    Tabungan 19,614,236

b.    Deposito 11,237,500

Simpanan dari Bank Lain 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 2,000,000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 515,762

Total Liabilitas 31,845,723

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Des 2021

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0
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16/03/2023 10:41:03 WIB 

Dicetak Oleh  rikaakana90@yahoo.co.id 

1 

dari 

2



: 

: 

Des 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan                                    Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Des 2021

0

0

0

0

296,848

0

2,460,058

725,405

4,966,549

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 296,848

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

b.    Tahun Berjalan 582,203

Total Ekuitas 4,241,143

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 1,877,854
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Des 2022

6,421,801

428,174

0

6,849,976

1,131,528

7,981,504

1,351,400

1,500

0

253,693

92,509

0

5,470,798

23,861

7,193,761

787,743

129,538

0

53,380

76,158

863,901

138,496

725,405

0

0

0

0

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan                                    Desember 2022
(Dalam ribuan rupiah)

POS Des 2021

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 6,497,531

b.    Provisi Kredit 474,582

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 6,972,112

Pendapatan Lainnya 669,692

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 7,641,804

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 1,445,085

b.    Biaya Transaksi 10,337

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 246,371

Beban Pemasaran 89,919

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 5,073,229

Beban Lainnya 62,283

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 6,927,224

LABA (RUGI) OPERASIONAL 714,580

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 13,120

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 39,221

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (26,101)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 688,479

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 106,276

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 582,203

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0
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Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 18,398,140

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 230,832

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

167,202 399,231 20,868,464

Jumlah Aset Produktif 167,202 399,231 39,497,436

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan                                    : Desember 2022

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

18,398,140 0

0 0 0

0 0 0

230,832 0 0

14,323,867 4,023,539 1,954,625

32,952,839 4,023,539 1,954,625

25.38

5.92

100.00

6.44

2.33

90.13

55.57

24.49
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Des 2022

0

0

0

0

0

0

0

3,885,403

2,266,266

1,619,137

0

0

0

0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 1,573,190

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 4,012,371

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 2,439,181

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS Des 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4
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Pemegang Saham 
Pengendali 
(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan                                    Desember 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota 
Dewan Komisaris BPR

Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. PT. NBP (71.32%) 1. PT. NUSANTARA BONA PASOGIT

1. EKTAPERA PERANGIN ANGIN 2. DPBAS (9.98%) 2. DP BAS

2. TOMBANG DIDIK SAGALA SP 3. CONSTANTYN HUTASOIT (8.03%) 3. CONSTANTYN HUTASOIT

DEWAN KOMISARIS 4. TONGGO HALOMOAN MARPAUNG 
(6.30%)

4. TONGGO H MARPAUNG

1. JONA SITEPU 5. JIMMY DJAMIDIN SIRAIT (1.57%) 5. JIMMY SIRAIT

2. DINI ITASARI RUMONDANG 6. TUNGGUL PARASIAN SINAGA (0.94%) 6. TUNGGUL P SINAGA

7. FRISKA LASMARIA HUTASOIT (0.94%) 7. FRISKA L HUTASOIT

8. BUDI HALOMOAN LUMBAN GAOL 
(0.47%)

8. ARDITA RIZANI

9. ARDITA RIJANI (0.46%) 9. BUDI H LUMBANGAOL

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: BASYIRUDDIN & REKAN
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Dr.Basyiruddin Nur,M.AK..,CPI.,CA.,CPA

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh 
Akuntan Publik
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi 
Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, 
dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang 
Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
4.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
5.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

PT. BPR NUSANTARA BONA PASOGIT 4

EKTAPERA PERANGIN ANGIN TOMBANG DIDIK SAGALA
DIREKTUR UTAMA DIREKTUR
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