Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



: PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4 Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan : Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Des 2022	Des 2021	
Kas dalam Rupiah	221,697	199,538	
Kas dalam Valuta Asing	0	0	
Surat Berharga	0	0	
Penempatan pada Bank Lain	18,398,140	17,498,788	
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	91,991	87,494	
Jumlah	18,306,149	17,411,294	
Kredit yang Diberikan			
a. Kepada BPR	0	0	
b. Kepada Bank Umum	0	0	
c. Kepada non bank – pihak terkait	229,700	262,974	
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	20,535,151	18,607,411	
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	1,299,304	1,639,669	
Jumlah	19,465,547	17,230,716	
Agunan yang Diambil Alih	0	0	
Aset Tetap dan Inventaris			
a. Tanah dan Bangunan	0	0	
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0	
c. Inventaris	1,657,794	1,548,088	
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	1,249,857	1,342,540	
Aset Tidak Berwujud	340,530	307,530	
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	293,117	222,308	
Aset Lainnya	882,789	954,548	
Total Aset	39,331,532	36,086,866	

(Dalam ribuan rupiah)

		(Dalam Iboan Topian)
LIABILITAS	Des 2022	Des 2021
Liabilitas Segera	174,724	268,464
Simpanan		
a. Tabungan	21,415,528	19,614,236
b. Deposito	11,945,500	11,237,500
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	829,231	725,523
Total Liabilitas	34,364,983	31,845,723

EKUITAS	Des 2022	Des 2021
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	2,000,000	2,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	515,762	515,762
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		

Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan : Desember 2022

ASET	Des 2022	Des 2021
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	296,848	296,848
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	2,460,058	1,877,854
b. Tahun Berjalan	725,405	582,203
Total Ekuitas	4,966,549	4,241,143

Laporan Laba Rugi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan : Desember 2022

		Dalam ribuan rupiah)
POS	Des 2022	Des 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	6,421,801	6,497,531
b. Provisi Kredit	428,174	474,582
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	6,849,976	6,972,112
Pendapatan Lainnya	1,131,528	669,692
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	7,981,504	7,641,804
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	1,351,400	1,445,085
b. Biaya Transaksi	1,500	10,337
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	253,693	246,371
Beban Pemasaran	92,509	89,919
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	5,470,798	5,073,229
Beban Lainnya	23,861	62,283
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	7,193,761	6,927,224
LABA (RUGI) OPERASIONAL	787,743	714,580
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	129,538	13,120
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	53,380	39,221
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	76,158	(26,101)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	863,901	688,479
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	138,496	106,276
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	725,405	582,203
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0

Laporan Kualitas Aset Produktif Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)





Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan : Desember 2022

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	18,398,140		0		0	18,398,140
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	230,832	0	0	0	0	230,832
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	14,323,867	4,023,539	167,202	399,231	1,954,625	20,868,464
Jumlah Aset Produktif	32,952,839	4,023,539	167,202	399,231	1,954,625	39,497,436
Rasio – rasio (%)						
а. КРММ		25.38				
b. KAP	5.92					
c. PPAP		100.00				
d. NPL (neto)	6.44					
e. ROA	2.33					
f. BOPO	90.13					
g. LDR	55.57					
h. Cash Ratio	24.49					

Laboran Komitmen Kontiniensi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)





Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan : Desember 2022

POS	Des 2022	Des 2021
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	3,885,403	4,012,371
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	2,266,266	2,439,181
b. Aset produktif yang dihapus buku	1,619,137	1,573,190
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Informasi Lainnya



Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Nusantara Bona Pasogit 4

Posisi Laporan : Desember 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. PT. NBP (71.32%)	Ya	1. PT. NUSANTARA BONA PASOGIT
1. EKTAPERA PERANGIN ANGIN	2. DPBAS (9.98%)	Tidak	2. DP BAS
2. TOMBANG DIDIK SAGALA SP	3. CONSTANTYN HUTASOIT (8.03%)	Tidak	3. CONSTANTYN HUTASOIT
DEWAN KOMISARIS	4. TONGGO HALOMOAN MARPAUNG	Tidak	4. TONGGO H MARPAUNG
1. JONA SITEPU	5. JIMMY DJAMIDIN SIRAIT (1.57%)	Tidak	5. JIMMY SIRAIT
2. DINI ITASARI RUMONDANG	6. TUNGGUL PARASIAN SINAGA (0.94%)	Tidak	6. TUNGGUL P SINAGA
	7. FRISKA LASMARIA HUTASOIT (0.94%)	Tidak	7. FRISKA L HUTASOIT
	8. BUDI HALOMOAN LUMBAN GAOL	Tidak	8. ARDITA RIZANI
	9. ARDITA RIJANI (0.46%)	Tidak	9. BUDI H LUMBANGAOL

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: BASYIRUDDIN & REKAN Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Dr.Basyiruddin Nur,M.AK.,,CPI.,CA.,CPA

- 1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik
- 2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik
- 3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
- 4.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
- 5.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

PT. BPR NUSANTARA BONA PASOGIT 4

EKTAPERA PERANGIN ANGIN **DIREKTUR UTAMA**

TOMBANG DIDIK SAGALA DIREKTUR